Thông báo cập nhật thông tin Giáo trình & Tài liệu tham khảo
trên Google sheet
Số hiệu văn bản: 38/2025/TB-TTHL
[bookmark: _GoBack]Ngày ban hành: 28/10/2025
Đường link:
https://dsns.duytan.edu.vn/frmThtin_vb_dv.php?sokhvban=38/2025/TB-TTHL&vb=vbdvi

	ĐẠI HỌC DUY TÂN
TRUNG TÂM HỌC LIỆU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 38/TB-TTHL
	Đà Nẵng, ngày 28 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v cập nhật thông tin Giáo trình & Tài liệu tham khảo trên GoogleSheet

Kính gửi:
· Các Trường/ Viện đào tạo;
· Các Khoa/ Trung tâm thuộc các Trường đào tạo.
Nhằm đổi mới công tác quản lý cũng như số hóa các thông tin học liệu, Trung tâm Học liệu (TTHL) cung cấp kênh hỗ trợ quản lý theo dõi GIÁO TRÌNH & TÀI LIỆU THAM KHẢO, TESTBANK đến các đơn vị phục vụ công tác kiểm tra định kỳ Hồ sơ môn học năm học
Các chức năng chính bao gồm:
· Thông tin theo dõi Giáo trình & Tài liệu tham khảo
· Theo dõi các đề cương đã được Duyệt trên hệ thống WinSCP
· Phân loại Giáo trình & Tài liệu tham khảo theo từng loại trong và ngoài nước theo: nội bộ, xuất bản toàn quốc, bài giảng, testbank
· Theo dõi thông tin Giáo trình & Tài liệu tham khảo được liệt kê trong đề cương:
· Tên Giáo trình
· Phiên bản
· Tác giả
· Năm xuất bản
· Nhà xuất bản
· Ngôn ngữ
· Theo dõi Thông tin Giáo trình & Tài liệu tham khảo khi được cập nhật qua các năm được phân loại theo tình trạng sử dụng.
· Theo dõi các Giáo trình xuất bản được nhà trường ra quyết định công nhận.
· Liên kết với Thư viện để theo dõi sách trong đề cương có ở thư viện hay không (hay chỉ có ở WinSCP).
· Có chức năng cho TTBM phản hổi về link thư viện và điều chỉnh các thông tin so với TTHL và Thư viện .
· Thông tin theo dõi Testbank gồm có:
· Testbank theo Môn học
· Quyết định công nhận
· Quyền chỉnh sửa:
· Tổ trưởng Bộ môn: có quyền phản hồi thông tin và cập nhật đường link của Thư viện
· Hiệu trưởng các Trường/ Trưởng Khoa/ Giảng viên: chỉ được cấp quyền xem
· Lưu ý: Quý Thầy/ Cô vui lòng chỉ sử dụng mail duytan.edu.vn hoặc dtu.edu.vn để truy cập vào các đường link tương ứng với đơn vị trong danh mục.
Thông tin liên hệ:
TRUNG TÂM HỌC LIỆU
Phòng 601, Tầng 6, K7/25 Quang Trung
Email: vothucoanh@dtu.edu.vn
Zalo: 0704053396 (Thục Oanh)
Kính đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc để phục vụ công tác quản lý, kiểm tra định kỳ Hồ sơ môn học đơn giản, thuận tiện và hiệu quả.
Trân trọng./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: TTHL.
	Q. GIÁM ĐỐC
(đã ký)

ThS. Trịnh Sử Trường Thi